
UCHWAŁA NR XXVIII/147/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Kikół na lata 2017 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz.446, 1579, 1948) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r., poz. 1390) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Gminie Kikół na lata 2017-2020 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3. Uchwała wchodzi w życic z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 1



      Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/147/2017 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 27 marca 2017 r.   

    

 

 

 

Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Gminie Kikół 

na lata 2017 – 2020 

 
 

 

 

 

 

 

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 1



WPROWADZENIE  

Jednym z istotnych i długofalowych celów polityki społecznej państwa jest tworzenie 

warunków do prawidłowego funkcjonowania rodziny oraz zapobieganie występowaniu postaw i 

zachowań  generujących patologie, w tym między innymi przemoc domową.  Celem strategicznym 

programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar w rodzinie oraz zwiększanie 

dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. 

Program określa szczegółowe zadania do realizowania, ukierunkowane na rozwój systemu 

przeciwdziałania przemocy oraz współpracy międzyinstytucjonalnej, zapewnienie dostępności pomocy 

osobom i rodzinom z problemem przemocy domowej, kształtowanie świadomości społecznej w 

zakresie zjawiska przemocy w rodzinie. 

 Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa dla samorządu gminnego następujące 

zadania: 

1. opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie; 

2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 

szczególności poprzez działanie edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

3. zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 

 4. tworzenie zespołów interdyscyplinarnych 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Gminie Kikół ma charakter długofalowy. Działania obejmują lata 2017 – 2020. W miarę potrzeb i 

sytuacji społecznych mogą ulegać zmianom i udoskonaleniom. Program będzie realizowany w oparciu 

o następujące akty prawne: 

ustawa z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 roku, poz. 1390) 

ustawa z dnia 12 marca z 2004 r o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 2174 z poźn. zm.) 

ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz. U. z 2015 roku, poz. 1893)  

Program jest spójny z Programami: 

1. Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy 

2. Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kikół na lata 2015-2020,  

3. Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Kikół  na rok 

2017. 

 

 

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 2



DEFINICJA PRZEMOCY W RODZINIE  

Podstawowym dokumentem regulującym działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie jest ustawa z dnia 29 listopada 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która 

pojęcie przemocy definiuje jako jednorazowe lub powtarzające się umyślne działania naruszające 

prawo lub dobra osobiste osób najbliższych, w szczególności narażające te osoby na 

niebezpieczeństwo utraty życia, naruszające jej godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym 

seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym. 

 Definicja przemocy zawiera cztery podstawowe kryteria, na podstawie których, najczęściej 

rozpoznaje się przemoc w rodzinie: 

1. Intencjonalność – jest zamierzonym działaniem ukierunkowanym na ofiarę i ma na celu 

kontrolowanie jej i podporządkowanie; zmierza do osiągnięcia jakiegoś celu, 

2. Dysproporcja sił – brak równowagi sił w rodzinie – jedna osoba jest zdecydowanie silniejsza od 

pozostałych osób i mając tego świadomość wykorzystuje swoją przewagę;  

3. Naruszanie godności i praw – osoba stosująca przemoc narusza godność innych osób, poprzez np. 

poniżanie, wyśmiewanie, ośmieszanie, 

4. Powodowanie cierpienia i szkód – sprawca naraża zdrowie i życie ofiary na poważne szkody 

doświadczenie bólu i cierpienia sprawia, że ofiara ma mniejszą zdolność do samoobrony. 

 Wyróżnia się następujące rodzaje przemocy: 

1. Przemoc fizyczna – jej celem jest zadanie ofierze bólu fizycznego, uszkodzenie jej ciała, pogorszenie 

jej zdrowia lub pozbawienie ją życia. 

2. Przemoc seksualna- to zachowanie zmuszające ofiarę do podjęcia niechcianych zachowań 

seksualnych . 

3. Przemoc psychiczna – to zachowanie, którego celem jest umniejszenie poczucia własnej wartości 

ofiary, wzbudzenie w niej strachu. 

4. Przemoc ekonomiczna – to każde zachowanie, którego celem jest ekonomiczne uzależnienie ofiary 

od sprawcy.  

Innym rodzajem przemocy w rodzinie jest zaniedbanie - to zjawisko społeczne odnosi się w 

szczególności do relacji dziecko – rodzic. Będzie to ciągłe niezaspokajanie podstawowych potrzeb 

fizycznych i emocjonalnych dziecka oraz brak zapewnienia właściwej uwagi i troski rodzicielskiej. 

Zaniedbanie nie wiąże się z użyciem siły fizycznej, jednak może powodować poważne szkody 

psychiczne oraz uszczerbek na zdrowiu 

 Osoby dotknięte przemocą w rodzinie często doświadczają kilku jej form jednocześnie, 

przemoc w rodzinie najczęściej nie jest jednorazowym zdarzeniem. Zazwyczaj, jeżeli ktoś raz 

zastosował przemoc wobec bliskich osób, może zastosować ją po raz kolejny.  

 

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 3



ANALIZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH NA TERENIE GMINY KIKÓŁ 

W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań niezbędne jest dokonanie analizy 

problemów społecznych w gminie z uwzględnieniem problemu przemocy w rodzinie. 

Gmina Kikół liczy 7337 mieszkańców (stan na 30.11.2016r.) z czego 3604 stanowią kobiety. 

Bezrobocie  jest jednym  z głównych problemów naszej gminy. Od kilku lat na terenie naszej gminy 

utrzymuje się wysoki wskaźnik bezrobocia (11,5% stan na dzień 30.11.2016 r.), co stanowi jeden z 

głównych czynników ryzyka nasilania się problemów alkoholowych i zaburzeń o charakterze 

niedostosowania społecznego. Brak pracy ograniczają możliwość samodzielnego zaspokajania potrzeb 

sprzyja to reakcjom frustracyjnym, skutkiem tego niejednokrotnie jest nadużywanie alkoholu, który 

niejednokrotnie przyczynia się do stosowania przemocy w rodzinie.  

Ze statystyk policyjnych wynika, że na terenie gminy w roku 2016 przeprowadzonych zostało 

85 interwencji domowych, gdzie  w 23 przypadkach sprawcą  była osoba pod wpływem alkoholu,  18 

rodzin objętych zostało procedurą „ Niebieskich Kart”.  /stan na dzień 30.11.2016 r./   Z danych Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika, że w  2016 roku  liczba osób korzystających 

z punktu konsultacji psychologicznych wynosiła 27 osób. Łącznie udzielono 48 porad dot. uzależnień. 

Wpłynęło 8  wniosków celem rozpoczęcia procedury zobowiązania do leczenia uzależnienia od 

alkoholu. Osoby zostały wezwane   na posiedzenia Komisji w celu podjęcia przez nich stosownych 

działań życia bez alkoholu, 6 osób podjęło dobrowolne leczenie, a 2 wnioski  zostały skierowane do 

Sądu na przymusowe leczenie. Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że  22 % ludności gminy 

korzysta z zasiłków pomocy społecznej. Wśród tej grupy 18 rodzin to rodziny z problemem 

alkoholowym, a 7 to rodziny z przemocą gdzie prowadzona jest procedura „Niebieskiej Karty”. Ofiarami 

przemocy były najczęściej kobiety. Sprawcami byli mężczyźni, w większości przypadków uzależnieni od 

alkoholu. Z ustaleń wywiadów środowiskowych i spostrzeżeń pracowników socjalnych wynika, że 

zjawisko przemocy na terenie Gminy nie jest rozpowszechnione. Nie należy jednak tego problemu 

bagatelizować lub pozostawiać jako nie istniejący, albowiem sprawy związane z przemocą często 

jeszcze przez niektórych są skrywane i być może o wielu przypadkach pracownicy socjalni mogą nie 

mieć rozeznania. 

ADRESACI PROGRAMU:  

Program przeznaczony jest dla mieszkańców Gminy Kikół głównie skierowany jest do:  

1. Ofiar przemocy w rodzinie: 

- dzieci, 

- współmałżonkowie lub partnerzy w związkach nieformalnych, 

- osoby starsze,  

- osoby niepełnosprawne, 

2. Sprawców przemocy w rodzinie 

3. Przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami zagrożonymi bądź dotkniętymi 

przemocą 

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 4



4. Społeczności lokalnej. 

Cel główny programu - zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz tworzenie jednolitego, 

profesjonalnego sytemu interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych bądź uwikłanych w przemoc oraz 

ochrony ofiar przemocy 

Cele szczegółowe programu: 

1) Skuteczna i efektowna pomoc rodzinom, w których występuje przemoc z uwzględnieniem potrzeb 

wszystkich ich członków. 

2) Zintegrowanie środowisk i działań na rzecz ograniczenia zjawiska przemocy w rodzinie oraz 

zwiększenie kompetencji zawodowych osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

3) Podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

Rodzaje działań  

1) Działania interwencyjne : - opiekuńcze i terapeutyczne kierowane do osób doznających przemocy w 

rodzinie, - pouczające i izolujące kierowane do osób stosujących przemoc w rodzinie.  

2) Działania wspierające: - psychologiczne , terapeutyczne, prawne i inne kierowane do osób 

doznających i świadków przemocy w rodzinie, - psychologiczne, terapeutyczne i inne kierowane do 

osób, które zaprzestały stosowania przemocy w rodzinie. 

3) Działania korekcyjno-edukacyjne kierowane do osób stosujących przemoc w rodzinie, nie radzących 

sobie z agresją w stosunku do członków rodziny. 

4) Działania  zaradcze: profilaktyczne, diagnozujące, informacyjne i edukacyjne kierowane do ogółu 

społeczeństwa, a także dla osób zajmujących się zawodowo przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

 

HARMONOGRAM REALIZACJI CELÓW SZCZEGÓŁOWTYCH PROGRAMU  

Działania                                    Realizator      Okres 
realizacji                                     

Wskaźniki    

I. Cel szczegółowy: Skuteczna i efektywna pomoc rodzinom, w których występuje 
przemoc .  

   

Zadanie 1. Zapewnienie kompleksowej pomocy rodzinom, w których występuje 
zjawisko przemocy w rodzinie   

   

Działania interwencyjne:  
-podejmowanie interwencji w rodzinach 
dotkniętych zjawiskiem przemocy, 
- opracowanie i realizacja planu pomocy w 
sytuacjach występowania przemocy,  
-realizacja procedury „Niebieskie Karty” w 
ramach powołania grup roboczych lub 
monitoringu w środowiskach dotkniętych 
przemocą domową, 
- w sytuacji kryzysowej zapewnienie 
osobom lub rodzinom krzywdzonym 
pomocy w zakresie całodobowego 

Zespół 
Interdyscyplinarny w 
Kikole, 
 Grupy robocze, 
Komenda Powiatowej 
Policji w Lipnie, Sąd 
Rejonowy w Lipnie, 
Prokuratura Rejonowa  
w Lipnie , Służba 
Kuratorska w Lipnie, 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Niepubliczny 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

-liczba interwencji, 
 -liczba 
postępowań w 
ramach procedury 
„Niebieskie Karty”, 
- liczba osób, 
którym udzielono 
schronienia oraz 
pomocy 
specjalistycznej , w 
tym liczba dzieci 

   

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 5



schronienia i pomocy psychologicznej, 
terapeutycznej i prawnej   

Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Kikole, 
Publiczne  placówki 
oświatowe, Gminna 
Komisja Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w Kikole,  
 

Działania wspierające: 
- monitoring środowiska,                                           
-prowadzenie poradnictwa 
specjalistycznego: psychologicznego, 
prawnego i rodzinnego,  
-oddziaływania terapeutyczne na osoby 
uwikłane w przemoc, 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Komenda 
Powiatowej Policji w 
Lipnie, Niepubliczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Kikole, 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Lipnie, Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w Kikole, 
Urząd Gminy Kikół 

 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020  

-liczba udzielonych 
porad i konsultacji 
w Punkcie 
Konsultacyjnym 
przy GOPS Kikół 
oraz przy Gminnej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Kikole 
-liczba środowisk 
objętych 
monitoringiem. 

   

Zadanie 2: Podejmowanie interwencji w sprawach dzieci, które są ofiarami lub świadkami przemocy w rodzinie    
Działania interwencyjne: 
 -podejmowanie interwencji zgodnie z 
opracowanymi procedurami przy odbiorze 
dziecka z rodziny w sytuacji 
bezpośredniego zagrożenia życia lub 
zdrowia,  
-udzielanie pomocy i wsparcia w miejscu 
zamieszkania, 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Komenda 
Powiatowej Policji w 
Lipnie, Niepubliczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Kikole, 
Sąd Rejonowy w Lipnie, 
Prokuratura Rejonowa 
w Lipnie , Służba 
Kuratorska w Lipnie 
 

 Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020, 
czynności 
odebrania 
dziecka w trybie 
art.12 a ust.1 
ustawy o 
przeciwdziała-
niu przemocy w 
rodzinie 

-liczba 
przeprowadzonych 
interwencji, 
 -liczba spraw 
skierowanych do 
Sądu Rejonowego, 
 -liczba rodzin 
objętych grupą 
roboczą. 

   

Działania wspierające: 
- prowadzenie poradnictwa i pomocy 
specjalistycznej . 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Lipnie , Urząd Gminy 
Kikół 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

- liczba osób, 
którym udzielono 
schronienia, 
- liczba osób, 
którym udzielono 
porad i konsultacji, 
-liczba rodzin 
objętych 
wsparciem 
asystenta rodziny. 

   

Działania  zaradcze: 
- reagowanie na zgłoszenia anonimowe, 
- rozpowszechnianie wśród mieszkańców 
Gminy Kikół informacji o działalności 
Zespołu Interdyscyplinarnego i instytucjach 
pomagających dzieciom ofiarom lub 
świadkom przemocy w rodzinie. 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Komenda 
Powiatowej Policji w 
Lipnie, Zespół 
Interdyscyplinarny, 
Urząd Gminy Kikół 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

 -liczba interwencji 
na zgłoszenia 
anonimowe, 
- umieszczenie 
informatorów na 
stronie 
internetowej gminy  

   

Zadanie 3; Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących przemoc    
Działania interwencyjne: 
- izolowanie osób stosujących przemoc od 
osób doznających przemocy 

Komenda Powiatowej 
Policji w Lipnie, Sąd 
Rejonowy w Lipnie, 
Prokuratura  w Lipnie 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

-liczba zatrzymań 
osób stosujących 
przemoc, 
-liczba nakazów 
opuszczenia lokalu, 
 -liczba zakazów 
zbliżania się do osoby 
doznającej przemocy. 

   

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 6



Działania wspierające: 
 -zapewnienie pomocy terapeutycznej, 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

-liczba osób objętych 
pracą terapeutyczną, 
-liczba sprawców 
przemocy 
nadużywający 
alkoholu, 
- liczba wniosków 
kierowanych przez 
GKRPA do Sądu o 
zobowiązanie do 
leczenia 
odwykowego 

   

Działania korekcyjno – edukacyjne  
- informowanie osób stosujących przemoc 
na temat programów korekcyjno -
edukacyjnych dla sprawców przemocy. 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Sąd Rejonowy w 
Lipnie, Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lipnie   

 Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

- liczba osób 
skierowanych do 
programu. 

   

Działania zaradcze - monitorowanie osób 
opuszczających zakłady karne, które były 
skazane za stosowanie przemocy w 
rodzinie 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Komenda 
Powiatowej Policji w 
Lipnie, Zespół 
Interdyscyplinarny 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020  

- liczba 
monitorowanych 
środowisk 

   

Zadanie 4 :Kształtowanie umiejętności wychowawczych i społecznych u rodziców    
Działania wspierające: 
-prowadzenie poradnictwa 
psychologicznego, 
- praca socjalna, 
 -praca asystenta rodziny, 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w Kikole 
 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

- liczba osób, które 
skorzystały z 
poradnictwa 
- liczba rodzin 
objętych pracą 
socjalną, 
- liczba rodzin 
objętych pracą 
asystenta rodziny 

 II. liczba 
rodzin objętych 
pracą asystenta 
rodziny, Id: 
4DEF551D 

II. Cel szczegółowy: Zintegrowanie środowisk i działań na rzecz ograniczenia zjawiska przemocy w rodzinie oraz 
zwiększenie kompetencji zawodowych osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie  
  
  

   

Zadanie 1: Scalanie podmiotów działających w systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie     
Działania interwencyjne: 
- realizacja zadań ustawowych przez Zespół 
Interdyscyplinarnych w Kikole, 

 Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Zespół 
Interdyscyplinarny w 
Kikole, Grupy Robocze 
 
 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

-liczba spotkań ZI,  
-liczba powołanych 
GR, 
- liczba rodzin 
objętych 
monitoringiem 

 III. liczba 
rodzin objętych 
monitoringiem, 
Działania uprzedz./ 
zaradcze:  

Działania zaradcze: 
- bieżąca aktualizacja danych o zasobach i 
realizowanych programach w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
 -organizowanie wspólnych spotkań i 
szkoleń ZI, 
- monitorowanie na bieżąco dostępności 
do placówek udzielających pomocy oraz 
możliwości udziału w programach 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Zespół 
Interdyscyplinarny w 
Kikole,  
 

 Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

-dostępna i aktualna 
baza danych 
- wyniki sprawozdań, 
- liczba i rodzaj 
szkoleń. 

  

Zadanie 2: Usprawnianie przebiegu informacji między podmiotami działającymi w systemie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 
  

   

Działania  zaradcze: 
- na bieżąco aktualizowanie danych 
teleadresowych oraz informacji o ofercie 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Zespół 
Interdyscyplinarny w 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

-baza adresów i 
telefonów oraz oferty 
instytucji i organizacji 
pomagających 

   

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 7



pomocowej instytucji i organizacji 
realizujących zadania Programu, 
 -systematyczne przekazywanie informacji 
o ofercie realizacji Programu między 
instytucjami. 

Kikole, Placówki 
Oświatowe, Urząd 
Gminy Kikół 
 

Zadanie 3: Aktualizacja i realizacja procedur, regulaminów i programów w zakresie postępowania wobec osób 
doznających przemocy i stosujących przemoc w rodzinie 
 
 

   

 Działania interwencyjne: 
- utworzenie skrzynki pocztowej 
przemoc@kikol.pl, 
 -procedura postępowania pracownika 
socjalnego przy wykonywaniu czynności 
odebrania dziecka z rodziny w sytuacji 
zagrożenia życia i zdrowia w związku z 
przemocą w rodzinie, 
- procedura postępowania pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kikole po uzyskaniu informacji o 
konieczności udzielenia pomocy osobie 
dorosłej doznającej przemocy 
 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Zespół 
Interdyscyplinarny w 
Kikole, Komenda 
Powiatowej Policji w 
Lipnie ,Niepubliczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Kikole,  
Służba Kuratorska w 
Lipnie 
 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

-liczba wiadomości 
email,  
 -liczba interwencji 
odbioru dziecka, 
 -liczba interwencji 
udzielenia pomocy 
osobie dorosłej. 

   

Działania  zaradcze: 
 -realizacja i aktualizacja uchwały w 
sprawie trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego, regulaminów pracy 
Grup Roboczych, 
- organizacja szkoleń i spotkań dla 
podmiotów realizujących procedury 
„Niebieskie Karty”, 
 -podnoszenie kwalifikacji członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup 
Roboczych 

 Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Zespół 
Interdyscyplinarny w 
Kikole, Grupy Robocze, 
Urząd Gminy Kikół 
 

 Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

-Uchwała w sprawie 
trybu i sposobu 
powoływania i 
odwoływania 
członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
w Kikole  
- regulamin 
powołania grup 
roboczych 
- rodzaj i liczba 
szkoleń , spotkań i 
konferencji 

   

III Cel szczególny :Podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie 
  

   

Zadanie 1 : Rozpowszechnianie informacji na temat przemocy w rodzinie oraz możliwości przeciwdziałania 
przemocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

   

 -organizowanie spotkań z rodzicami w 
szkole 
- publikacja artykułów i informacji w prasie 
lokalnej i na stronie internetowej Gminy 
Kikół, 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kikole, Zespół 
Interdyscyplinarny w 
Kikole, Urząd Gminy 
Kikół,  Publiczne  
placówki oświatowe, 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

- liczba 
zorganizowanych 
spotkań informacyjno 
-edukacyjnych, 
- liczba 
zamieszczonych 
artykułów i 
informacji w prasie i 
na stronach 
internetowych, 

   

 Zadanie 2: Wczesne rozpoznawanie i reagowanie na sytuacje, w których istnieje zagrożenie wystąpienia 
przemocy 
 
 

   

Działania interwencyjne: 
- prowadzenie działań według procedur 
poszczególnych grup zawodowych i służb 

Wszystkie podmioty 
realizujące zadania 
programu 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

-liczba 
przeprowadzonych 
działań 
interwencyjnych 

   

Działania  zaradcze: 
- identyfikacja sygnałów zagrożenia 
przemocy w rodzinie, 
- wczesna identyfikacja przypadków 
krzywdzenia dzieci. 

Wszystkie podmioty 
realizujące zadania 
programu 

Zadanie 
realizowane w 
sposób ciągły 
2017-2020 

-liczba 
poszkodowanych w 
zakresie reagowania 
na sygnały przemocy, 

   

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 8

mailto:przemoc@kikol.pl


liczba przypadków 
krzywdzenia dzieci. 

 

REALIZATORZY PROGRAMU 

1. Urząd Gminy Kikół,  

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kikole, 

3. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,  

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

5. Punkt Konsultacyjno – Informacyjny,  

6.Komenda Powiatowa Policji w Lipnie, 

7. Placówki Opieki Zdrowotnej, 

8. Placówki Oświatowe, 

9. Sąd Rejonowy w  Lipnie, 

10. Prokuratura Rejonowa w Lipnie. 

 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA:  

Źródłem finansowania zadań zawartym w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie są środki własne Gminy oraz 

pozyskane dotacje celowe na realizację zadania z tego zakresu. 

 

MONITORING I SPRAWOZDAWCZOŚĆ PROGRAMU:  

Monitoring programu będzie obejmował zebranie danych dotyczących zrealizowanych zadań 

w ramach Programu od podmiotów zaangażowanych w jego realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kikole. Koordynator programu Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kikole 

corocznie w terminie do 31 marca przedłoży Radzie Gminy Kikół  sprawozdanie ze zrealizowanych 

zadań w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie Gminie Kikół. 

 

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

Konieczność opracowania Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie wynika wprost z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie . Program ma stanowić podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów
interwencji społecznych, które będą podejmowane w ramach gminnego systemu przeciwdziałania przemocy
w rodzinie. Dokument wyznacza cele i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić
się do zniwelowania problemu przemocy w rodzinie w gminie oraz zminimalizować jego skutki.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: CE9F09E3-1F7F-4CD3-89C6-45C52F159D6A. Podpisany Strona 1




